
Či.: NPÚ440/81717/2022 Evidenční číslo: 4008H1220020 zn: Z

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
ıć: 75032333, DIČ: cz75032333
bankovní Spojení: ČNB, Č. ú. 400004-60039011/0710
zastoupený: , vedoucím Správy Státního zámku Zákupy
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního Zámku Zákupy
Borská 1, 471 23 Zákupy
tel.: , email:
Fakturační adresa.“
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „objednate|“)

a

Josef Lebeda
Veletržní 31, 170 OO Praha 7
ıcˇ; 63297043 DIČ; (127409091580
bankovní spojení:
(dále jen „Zhotovitel")

jako smluvní Strany uzavřely v souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:
SZ Zákupy - oprava nábytkověho souboru

l. Úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této Smlouvy o dílo je nabidka, kterou Zhotovitel podal na Základě
průzkumu trhu. Tato zakázka je zaevidována v Národním elektronickém nástroji pod názvem -
„Státní zámek Zákupy - oprava nábytkového sobouru“, systémové č. NEN N006/22/V00025917.
Zhotovitel prohlašuje, že je způsobily k provedeni praci tvořících předmět této smlouvy o dílo.

2. Pověřenou osobou objednatele je ).
Pověřenou osobou zhotovıtele je ).

j-ı

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterych Zhotovitel provede pro objednatele
následující dílo: oprava nábytkověho souboru (dále jen „dílo").

2. Zhotovitel Se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se Zavazuje řádně zhotovené
dílo převzít a včas Zaplatit cenu sjednanou podle této Smlouvy.

3. Specifikace předmětu plnění: celková oprava a nová povrchová úprava nábytkověho souboru
(manželská postel, 2 noční stolky, 2 skříně, toaletka, garnyž, 2 svícny, křesílko, 2 taburety, 4 křesla
a pohovka), ktery není evidován jako kulturní památka a je určen k využití v ubytovacích a
provozních prostorách SZ Zákupy (dvě Skříně ve skladu Suvenyrů a zbytek v rekreační ubytovně).
Fotografická dokumentace Současného Stavu nábytkového souboru je součásti této smlouvy.

4. Dále jsou předmětem díla i položky výše výslovně neuvedené, pokud o nich Zhotovitel věděl nebo
na základě Své odborné kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových prací je k řádněmu
a kvalitnímu Zhotovení díla třeba.

3. Dílo je specifikováno touto smlouvou o dílo, poptávkou a nabídkou zhotovitele.



lII. Dodací podmínky, termíny předání díla a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do 31. Srpna 2023.

O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo nepřevezme,
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.

Zhotovitel je dílo nebo jeho částí oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 tohoto
článku smlouvy.

Místem plnění jsou státní Zámek Zákupy a prostory (dílny) Zhotovitele.

IV. Cena a platební podmínky

Celková cena díla je 430.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátcem DPH.

Cena díla po jednotlivých položkách:

Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti Se Zhotovenim a předáním díla.
Změna ceny je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran.

Po řádném předání dila objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez Zbytečného odkladu
běžný daňový doklad (fakturu) se splatnosti 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.
Objednatel umožňuje Zhotoviteli i dílčí fakturaci za část provedených prací.

Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu dila na základě požadavku objednatele nebo na Základě
předchozí dohody s nim, bude to předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě s úpravou
dohodnuté ceny. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny
objednatelem.

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý byt' i jen započatý den prodlení se splatností 21 dnů
od doručení písemného vyúčtování Zhotoviteli s tím, že nárok na náhradu škody tím není dotčen.

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem Splatnosti.
V takovem případě není objednatel v prodlení s úhradou.

strana 2 (celkem 6)



8. Smluvní Strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského Zákoníku
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec Zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

9. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastností i po jeho převzetí.

10. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady Svých prací nebo dodávek.

11. Objednatel je oprávněn provést Zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu,
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehíivým plátcem dle
Zákona o dani z přidané hodnoty.

12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dní podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle Š 106
zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet či účty, které jsou Správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle Zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném Znění. V případě, že se Zhotovitel
stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně
(nejpozději do 3 pracovnich dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele
uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení Oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené
k celkové ceně díla.

V. Společná a závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítát nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Z nichž dvě obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle Zákona

č. 340/2015 Sb., o Zvláštnich podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva
bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel.

4. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah smlouvy v tomto znění může být Zveřejněn v registru smluv.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.

6. Smluvní Strany se zavazují spolupůsobitjako osoba povinná v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb.,
o flnanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů.

7. Smlouvu je možno měnit Či doplňovat výhradně pisemnými číslovanýmí dodatky.
8. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto Smlouvou.

Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího
k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodně vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
strany určitá a srozumitelné.

. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
~.vww.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

p-ı O

V Zákupech, dne 20. října 2022 V Praze, dne 20. října 2022



Fotografická dokumentace současného stavu nábytkového Souboru:

strana 4 (cełkem 6]



strana 5 (celkem 6)



Strana 6 (celkem 6)




